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ANOTACE

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem a zpracováním projektové dokumentace ke
stavebnímu povolení pro stavební objekty malé farnosti v obci do 2000 obyvatel.

Cílem této bakalářské práce je návrh vhodného dispozičního, stavebně technického a
konstrukčního řešení pro daný objekt. Součástí práce je statické, tepelné a akustické
posouzení vybraných částí konstrukce dle platných norem ČSN EN.

Jedná se o dva stavební objekty. Ve stavebním objektu SO-01 se nachází kavárna se
sociálním zázemím a dvě bytové jednotky. Dále pak společenská místnost, která bude
využívána především pro výuku náboženství. Stavební objekt SO-02 je rozdělen na dvě
samostatně stojící části - kostel římskokatolické farnosti a volně stojící věž.

Výkresová část je zpracována v programu AutoCAD 2010, výpočty jsou provedeny
ručně a pomocí programu FIN EC v5 a GEO5 2016. Textová část je vytvořena v programech
Microsoft Word 2010, Microsoft Excel 2010 a Adobe Acrobat XI Pro.
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ABSTRACT

This Bachelor´s thesis deals with a proposal and processing of a project technical
documentation for a building permits for two buildings in a small parish property in a village
of less than 2000 inhabitants.

The aim of the thesis is a project of a suitable dispositional, constructional and
engineering solution to the specific building. Part of the thesis also deals with a statistic, heat
and acoustic assessment of selected structures of the construction; all of these in accordance
with norms and standards of ČSN EN.

There are two projected buildings that the thesis deals with. In the SO-01 building,
there is a café with a social background and two housing units. There is also a social room
projected, that is planned to be used mainly for the education of religion. The building SO-02
is divided into two stand-alone buildings – a Roman Catholic Church and a tower.

The part of drawings was created in the AutoCAD 2010 program. Calculations were
made manually and also with the help of programs FIN EC v5 and GEO5 2016. The text part
was written in programs Microsoft Word 2010, Microsoft Excel 2010 and Adobe Acrobat XI
Pro.
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ÚVOD

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem a zpracováním projektové dokumentace ke
stavebnímu povolení pro stavební objekty malé farnosti v obci do 2000 obyvatel.

Stavba je umístěna v obci Chodov. Toto umístění bylo zvoleno především proto, že se
v obci nenachází žádný kostel a obyvatelé této obce musí navštěvovat kostely v sousedních
vesnicích. Jelikož neustále dochází k rozrůstání této obce, rozhodla jsem se po konzultaci
s panem farářem o umístění kostela na místo výstavby nových rodinných domů. Toto území je
v současné době na okraji obce, nicméně v územním plánu obce Chodov se počítá s další
výstavbou na tomto území. Proto dojde k postupnému zastavění tohoto území a nově
navržené farní objekty budou fungovat jako centrum této části obce.

Součástí těchto objektů je kavárna sloužící široké veřejnosti a to především proto, že
se v obci žádné podobné zařízení nenachází. Stavby jsou tak primárně pojaty jako místo, kde
bude docházet ke shromažďování lidí a nejedná se tedy pouze o stavby využívané pro farní
účely.

Stavební objekt SO-01 je složen ze 4 funkčních jednotek a je navržen jako
dvoupodlažní stavba. První funkční jednotka je kavárna se sociálním zázemím. Jedná se o
malou kavárnu umístěnou v 1.NP s kapacitou 11 míst k sezení. Předpokládá se, že tato
kavárna bude využívána především lidmi, kteří nemají možnost využít kavárny a posezení
v městě Domažlice. Kavárna je navržena jako bezbariérová. Druhá funkční jednotka se
nachází ve 2.NP nad kavárnou a jedná se o společenskou místnost se sociálním zázemím.
Tato jednotka bude využívána především pro výuku náboženství a jiné farní záležitosti. Tato
část je rovněž upravena pro bezbariérové užívání. Z chodby před touto společenskou místností
bude umožněn přístup na terasu. Třetí a čtvrtá jednotka jsou farní byty. Jeden byt bude
využíván jako bydliště současného faráře. Druhý byt je zřízen pro případné farní návštěvy.

Stavební objekt SO-02 je rozdělen na dvě samostatné části. První část je kostel
římskokatolické farnosti s maximální kapacitou 40 míst k sezení. Tato kapacita je pro místní
poměry dostačující. Před kostelem se nachází samostatně stojící věž, která je tvořena pouze
železobetonovými sloupy. Kostel je navržen jako bezbariérová stavba.

Stavba kostela je situována tak, aby hlavní vchod byl umístěn ze západní strany a oltář
v kostele byl umístěn na východní stranu. Takto by měl být orientován každý kostel, neboť
druhý příchod Krista v Soudný den má přijít z východu. Kostel by měl také přijímat první a
poslední sluneční paprsky. Je-li kostel umístěn podle předchozích pravidel, označuje se tato
stavba jako orientovaná.

Stavby nejsou podsklepeny a jejich půdorysné tvary jsou složeny z obdélníků.
Konstrukční systém těchto staveb je volen jako stěnový systém. Stavby jsou navrženy
z cihelného zdiva kompletního systému Porotherm. Jako základové konstrukce jsou voleny
základové pasy a patky. Stropní konstrukce jsou řešeny rovněž pomocí sytému Porotherm.
Střechy jsou navrženy jako ploché. Zděné objekty nepřekračují výšku 10 m. Nebude tak
narušen ráz okolí.
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Volně stojící věž je navržena jako dva samostatně stojící železobetonové sloupy.
Výška věže je 15 m. Pro tuto stavbu jsou voleny hlubinné základy, a sice piloty o délce 10 m
a průměru 1 m.

Cílem této bakalářské práce je návrh vhodného dispozičního, stavebně technického a
konstrukčního řešení pro daný objekt. Součástí práce je statické, tepelné a akustické
posouzení vybraných částí konstrukce dle platných norem ČSN EN. Stavby jsou rozděleny do
dvou stavebních objektů. Vzhledem k umístění staveb mezi nové rodinné domy jsou tyto
stavby pojaty moderně.
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A.1. Identifika ční údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

a) název stavby

Stavební objekty malé farnosti v obci do 2000 obyvatel

b) místo stavby

Chodov, 345 33 Trhanov

katastrální území Chodov u Domažlic

p.č. 608, p.č. 609, p.č. 610, p.č. 611, p.č. 612

c) předmět dokumentace

Jedná se o projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení (DSP). Tato
dokumentace obsahuje technické zprávy dle vyhlášky č. 62/2013 Sb., výkresovou část
a výpočtovou část obsahující statické, tepelné a akustické posouzení vybraných částí
konstrukce.

A.1.2. Údaje o stavebníkovi

Obecní úřad Chodov

Chodov 155

345 33 Trhanov

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Lucie Schleissová

Trhanov 103

345 33 Trhanov

A.2. Seznam vstupních podkladů
- katastrální mapa

- polohopis (souřadnicový systém S-JTSK)

- výškopis (výškový systém Bpv)

- digitální mapa zatížení sněhem na zemi

- mapa větrných oblastí na území ČR

- radonová mapa ČR

- geologická mapa ČR

- územní plán obce Chodov
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A.3. Údaje o území
a) rozsah řešeného území; zastavěné / nezastavěné území

Jedná se o nezastavěné území obce. Stavba je umístěna na p.č. 608, p.č. 609, p.č. 610,
p.č. 611, p.č. 612 v katastrálním území Chodov u Domažlic.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

V zájmovém území se nenachází památková rezervace ani památková zóna. Dotčené
pozemky nespadají do zvláště chráněného území ani záplavového území. Pozemky
budou vyjmuty ze zemědělského půdního fondu.

c) údaje o odtokových poměrech

Odtokové poměry se stavbou nijak výrazně nezmění. Dešťové vody budou svedeny do
vsakovací jímky. Nevsáknutá voda bude přepadem napojena na jednotnou obecní
kanalizaci.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní
rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Tento projekt je v souladu s územně plánovací dokumentací obce Chodov. Datum
nabytí účinnosti územního plánu je 5. 1. 2015.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v
rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav

[…]

Zatížení č. 1
Zatížení č. 2
Zatížení č. 2

Ano
Ne
Ano
Ne

-0,07
-0,06
-0,25
-0,23

0,00
0,00
0,00
0,00

195,23
204,40
242,14
250,43

514,83
519,03
533,70
537,07

37,92
39,38
45,37
46,63

Ano
Ano
Ano
Ano

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Spočtená vlastní tíha patky
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

93,15
13,50

kN
kN

Posouzení svislé únosnosti

Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 2. (Zatížení č. 2)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=

2,12
6,07

m
m

Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd

s

=
=

537,07
250,43

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE

Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,123<0,333
0,000<0,333
0,123<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 2. (Zatížení č. 2)
Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 10,47 kN

Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=

309,05
69,00

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE
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Únosnost základu VYHOVUJE

Název : 1.MS Fáze - výpočet : 1 - 1

D
el

ta
=

6
,8

4°

+x

+
y

2,00 2,00

1,50 1,50

1,53 1,53

1,50 1,50

Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu k1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu.

Spočtená vlastní tíha patky
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=

69,00
10,00

kN
kN

Sednutí středu hrany x - 1
Sednutí středu hrany x - 2
Sednutí středu hrany y - 1
Sednutí středu hrany y - 2
Sednutí středu základu
Sednutí charakterist. bodu

=
=
=
=
=
=

10,1
10,1
12,7
5,8

15,1
10,5

mm
mm
mm
mm
mm
mm

(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)

Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 9,94 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=390,00)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=924,44)

Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky

ex
ey

=
=

0,120<0,333
0,000<0,333
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Max. prostorová excentricita et = 0,120<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

10,5
3,66

mm
m

Natočení ve směru x = 3,454 (tan*1000); (2,0E-01 °)
Natočení ve směru y = 0,000 (tan*1000); (6,8E-17 °)

Název : 2.MS Fáze - výpočet : 1 - 1

PT
UT

3,66 3,66

1,00 1,00 1,20 1,20 1,36 1,36

Sigma,or
Sigma,z

Dimenzace čís. 1
Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru x

Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.

Posouzení podélné výztuže základu ve směru y

Maximální vyložení patky je menší než 0,50 * tloušťka patky, výztuž není nutná.

Posouzení základu na protlačení

Normálová síla v sloupu = 468,20 kN

Maximální únosnost na obvodu sloupu

Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností ŽB
Uvažovaný obvod sloupu
Smykové napětí na obvodu sloupu
Únosnost na obvodu sloupu

u0
vEd,max
vRd,max

=
=
=
=
=

78,03
390,17

3,00
0,29
3,60

kN
kN
m
MPa
MPa
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Kritický průřez bez smykové výztuže

Síla přenesená roznášením do zákl. půdy
Síla přenášená smykovou pevností ŽB
Vzdálenost průřezu od sloupu
Délka průřezu
Smykové napětí na průřezu
Únosnost nevyztuženého průřezu

u
vEd
vRd,c

=
=
=
=
=
=

403,57
64,63
0,47
5,93
0,05
1,24

kN
kN
m
m
MPa
MPa

vEd < vRd,c => Výztuž není nutná

Základ na protlačení VYHOVUJE

Název : Dimenzování Fáze - výpočet : 1 - 1

2,00 2,00

1,50 1,50

Půdorys:

A A
B

B

+x

+
y

1,00 1,00

Řez A-A:

12 ks prof. 12,0mm
délka 1880mm, krytí 60mm

Protlačení - krit. průřez:

plocha zat., které
ŽB přenese smykem
plocha: 5,00E-01m²

kritický průřez
délka: 3,00m

kontrolované průřezy

Řez B-B:

12 ks prof. 12,0mm
délka 1380mm, krytí 60mm
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