ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2015/2016

Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Lucie Schleissová**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Stavební objekty malé farnosti v obci do 2000 obyvatel**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN.

Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahové náplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

Textová část: Textová část bakalářská práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické zprávy a statické posouzení konceptu konstrukce zpracované metodou ve 2D včetně posouzení stavby Porotherm systému – svislé a vodorovné konstrukce.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

Dotazy a připomínky:

1./ Vysvětlete technologii provádění stropní konstrukce Porotherm systém a jeho konstrukční a technologické zásady.

Hodnocení bakalářské práce:

Studentka **Lucie Schleissová** splnila veškeré cíle bakalářská práce a prokázala tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavebního díla hodnotím práci známkou

(1/2)

V Plzni dne 20.června 2016

Ing. František Boháč